

REGIONE PIEMONTE

PROVINCIA DI CUNEO

COMUNE DI CUNEO

A.S.L. 15

VARIANTE PIANO ESECUTIVO CONVENZIONATO
Zona API1.4 di P.R.G. "COMPARTO "A"

Ambiti polifunzionali integrati urbani

- redatto ai sensi art. 43 L.R.U. 56-77 e s.m.e.i. -

PEC approvato con D.G.C. n. 261 del 27/09/2011

Convenzione Edilizia rep. n. 11461 del 26/07/2012

PROPONENTE:

Sig. GIRELLO Oscar

LOCALITA' DI
INTERVENTO:

CUNEO - Via Cascina Colombaro

progetto

Preliminare



Definitivo

Esecutivo

allegato

Computo metrico Estimativo
della Sicurezza

numero

[2.1]

data

Cuneo: marzo 2026

scala

**STUDIO
TECNICO**dott. architetto
Oscar GIRELLOVia XX Settembre, 12
12100 CUNEOtel: 0171691023
mail: ogirell@tin.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 28.A05.E05. 020	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indefor ... o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. altezza 2,00 m perimetro area di lavoro		180,00		2,000	360,00		
	SOMMANO m					360,00	7,54	2'714,40
2 28.A05.D05. 005	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... e specifico.] Dimensioni esterne massime m 2,40 x 6,40 x 2,45 circa (modello base) - Costo primo mese o frazione di mese nucleo abitativo per servizi di cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	499,58	499,58
3 28.A05.D05. 010	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... o a condizioni ordinarie) derivanti dal cantiere specifico.] costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo nucleo abitativo per servizi di cantiere, nolo mesi successivi al primo					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	201,78	807,12
4 28.A05.D15. 005	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con p ... arazione della base in cls armata di appoggio Dimensioni orientative 2,40x5,40x2,40m Costo primo mese o frazione di mese area erp					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	434,14	434,14
5 28.A05.D15. 010	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con p ... montaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo area erp					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	189,54	758,16
6 28.A05.E60. 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei ... o smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. misurato a metro quadrato di cancello posto in opera cancello ingresso area di cantiere		4,00		2,000	8,00		
	SOMMANO m²					8,00	34,28	274,24
7 28.A05.C05. 005	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo e pannelli costituiti da tavole in legno contrastati con pun ... ostituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in legno, per profondità dello scavo non superiore m 2,00. alacciamento di immissioni stradali tratti vari	2,00	3,00		2,000	12,00 5,00		
	SOMMANO m²					17,00	25,51	433,67
	A R I P O R T A R E							5'921,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'921,31
8 28.A10.D15. 005	contro le aggressioni meccaniche, conforme alla norma UNI EN 388, al paio quantità SOMMANO cad					15,00 15,00	12,04	180,60
9 28.A22.A05. 010	Informazione e formazione dei lavoratori e di chiunque entri in cantiere inerente le disposizioni dell'autorità in materia di contenimento rischio COVID-19. Fornitura e posa in ope ... alluminio, di forma rettangolare, formato A4/A3 - posizionato su parete, su palo o su strutture preesistenti in cantiere quantità SOMMANO cad					1,00 1,00	29,71	29,71
10 28.A22.A05. 015	Informazione e formazione dei lavoratori e di chiunque entri in cantiere inerente le disposizioni dell'autorità in materia di contenimento rischio COVID-19. Fornitura e posa in ope ...), di forma rettangolare, dimensione media mm 500x700 - ancorato su parete, su palo o su strutture esistenti in cantiere quantità SOMMANO cad					1,00 1,00	7,30	7,30
11 28.A05.E05. 020	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indefor ... o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. altezza 2,00 m recinzione area gelso *(lung.=25+40+25) SOMMANO m		90,00		2,000	180,00 180,00	7,54	1'357,20
12 28.A05.D05. 010	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... o a condizioni ordinarie) derivanti dal cantiere specifico.] costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo quota di nolo del nucleo abitativo installato per l'area Erp SOMMANO cad					2,00 2,00	201,78	403,56
13 28.A05.D15. 010	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con p ... montaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo quota di nolo del nucleo abitativo instalato per l'area Erp SOMMANO cad					2,00 2,00	189,54	379,08
14 28.A05.E60. 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei ... o smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. misurato a metro quadrato di cancello posto in opera cancello ingresso cantiere SOMMANO m²		4,00		2,000	8,00 8,00	34,28	274,24
15 28.A05.C05. 005	ARMATURA DI PROTEZIONE PARETI SCAVI per contenimento del terreno mediante sistemi di blindaggio con pannelli in metallo e pannelli costituiti da tavole in legno contrastati con pun ... ostituiti da tavolame dello spessore minimo di 4 cm e puntoni in legno, per profondità dello scavo non superiore m 2,00. alacciamento di immissioni stradali	2,00	3,00		2,000	12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		8'553,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		8'553,00
	tratti vari					2,00		
	SOMMANO m²					14,00	25,51	357,14
16 28.A10.D15. 005	contro le aggressioni meccaniche, conforme alla norma UNI EN 388, al paio qunatità					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	12,04	120,40
17 28.A22.A05. 010	Informazione e formazione dei lavoratori e di chiunque entri in cantiere inerente le disposizioni dell'autorità in materia di contenimento rischio COVID-19. Fornitura e posa in ope ... alluminio, di forma rettangolare, formato A4/A3 - posizionato su parete, su palo o su strutture preesistenti in cantiere cartello					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	29,71	29,71
18 28.A22.A05. 015	Informazione e formazione dei lavoratori e di chiunque entri in cantiere inerente le disposizioni dell'autorità in materia di contenimento rischio COVID-19. Fornitura e posa in ope ...), di forma rettangolare, dimensione media mm 500x700 - ancorato su parete, su palo o su strutture esistenti in cantiere cartello					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,30	7,30
19 28.A05.D05. 010	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... o a condizioni ordinarie) derivanti dal cantiere specifico.] costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo quota nolo per area spartitraffico					0,75		
	SOMMANO cad					0,75	201,78	151,34
20 28.A05.E05. 020	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indefor ... o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. altezza 2,00 m area spartitraffico *(lung.=65+4)	2,00	69,00		1,500	207,00		
	SOMMANO m					207,00	7,54	1'560,78
21 28.A05.D05. 010	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... o a condizioni ordinarie) derivanti dal cantiere specifico.] costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo quota di nolo per lo spartitraffico					0,75		
	SOMMANO cad					0,75	201,78	151,34
22 28.A05.D15. 010	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con p ... montaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo quota di nolo per lo spartitraffico					0,75		
	SOMMANO cad					0,75	189,54	142,16
23 15.P01.A55.	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a							
	A R I P O R T A R E							11'073,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							11'073,17
005	art.99, avente il disco ... zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (FORNITURA) regimazione traffico durante i lavori					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	324,97	324,97
24 15.P01.A55. 010	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a art.99, avente il disco ... ciao zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (POSA) Vedi voce n° 23 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	39,62	39,62
25 15.P01.A55. 015	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a art.99, avente il disco ... zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (RECUPERO) Vedi voce n° 23 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	14,53	14,53
26 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali moviere per regimazione traffico (gg 12*1,5h/g)	12,00			1,500	18,00		
	SOMMANO h					18,00	37,53	675,54
27 28.A10.D15. 005	contro le aggressioni meccaniche, conforme alla norma UNI EN 388, al paio qunatità					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	12,04	120,40
28 28.A22.A05. 010	Informazione e formazione dei lavoratori e di chiunque entri in cantiere inerente le disposizioni dell'autorità in materia di contenimento rischio COVID-19. Fornitura e posa in ope ... alluminio, di forma rettangolare, formato A4/A3 - posizionato su parete, su palo o su strutture preesistenti in cantiere cartello					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	29,71	29,71
29 28.A22.A05. 015	Informazione e formazione dei lavoratori e di chiunque entri in cantiere inerente le disposizioni dell'autorità in materia di contenimento rischio COVID-19. Fornitura e posa in ope ...), di forma rettangolare, dimensione media mm 500x700 - ancorato su parete, su palo o su strutture esistenti in cantiere cartello					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,30	7,30
30 28.A05.E05. 020	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indefor ... o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. altezza 2,00 m recinzione di cantiere	4,00	8,00		2,000	64,00		
	SOMMANO m					64,00	7,54	482,56
31 28.A05.D15. 010	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con p ... montaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo quota di nolo per spartitraffico							
	A RIPORTARE							12'767,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'767,80
	SOMMANO cad					0,00	189,54	0,00
32 28.A05.E60. 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei ... o smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. misurato a metro quadrato di cancello posto in opera cancello di ingresso area attraversanebri pedonale			4,000	2,000	8,00		
	SOMMANO m²					8,00	34,28	274,24
33 15.P01.A55. 005	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a art.99, avente il disco ... zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (FORNITURA) regimazione traffico durante l'esecuzione dei lavori					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	324,97	324,97
34 15.P01.A55. 010	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a art.99, avente il disco ... ciao zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (POSA) Vedi voce n° 33 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	39,62	39,62
35 15.P01.A55. 015	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a art.99, avente il disco ... zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (RECUPERO) Vedi voce n° 33 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	14,53	14,53
36 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali moviere per il traffico, gg 15*1,5h/g	15,00			1,500	22,50		
	SOMMANO h					22,50	37,53	844,43
37 28.A10.D15. 005	contro le aggressioni meccaniche, conforme alla norma UNI EN 388, al paio quantità					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,04	12,04
38 28.A22.A05. 010	Informazione e formazione dei lavoratori e di chiunque entri in cantiere inerente le disposizioni dell'autorità in materia di contenimento rischio COVID-19. Fornitura e posa in ope ... alluminio, di forma rettangolare, formato A4/A3 - posizionato su parete, su palo o su strutture preesistenti in cantiere cartello					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	29,71	29,71
39 28.A22.A05. 015	Informazione e formazione dei lavoratori e di chiunque entri in cantiere inerente le disposizioni dell'autorità in materia di contenimento rischio COVID-19. Fornitura e posa in ope ...), di forma rettangolare, dimensione media mm 500x700 - ancorato su parete, su palo o su strutture esistenti in cantiere cartello					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7,30	7,30
	A R I P O R T A R E							14'314,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'314,64
40 28.A05.D05. 010	NUCLEO ABITATIVO per servizi di cantiere. Prefabbricato monoblocco ad uso ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere. Caratteristiche: Struttura di acciaio, parete perimetrale real ... o a condizioni ordinarie) derivanti dal cantiere specifico.] costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo quota nolo per area spartitraffico					0,75		
	SOMMANO cad					0,75	201,78	151,34
41 28.A05.E05. 020	RECINZIONE perimetrale di protezione in rete estrusa in polietilene ad alta densità HDPE peso 240 g/m2, di vari colori a maglia ovoidale, resistente ai raggi ultravioletti, indefor ... o riparando le parti non più idonee; lo smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. altezza 2,00 m recinzione di cantiere	4,00	8,00		2,000	64,00		
	SOMMANO m					64,00	7,54	482,56
42 28.A05.D15. 010	BOX DI CANTIERE USO SERVIZIO IGIENICO SANITARIO realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e elevato in profilati di acciaio presso piegati, copertura e tamponatura con p ... montaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo quota di nolo per spartitraffico							
	SOMMANO cad					0,00	189,54	0,00
43 28.A05.E60. 005	CANCELLO in pannelli di lamiera zincata ondulata per recinzione cantiere costituito da adeguata cornice e rinforzi, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata dei ... o smantellamento, l'accatastamento e l'allontanamento a fine opera. misurato a metro quadrato di cancello posto in opera cancello di ingresso area attraversanebri pedonale			4,000	2,000	8,00		
	SOMMANO m²					8,00	34,28	274,24
44 15.P01.A55. 005	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a art.99, avente il disco ... zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (FORNITURA) regimazione traffico durante l'esecuzione dei lavori					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	324,97	324,97
45 15.P01.A55. 010	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a art.99, avente il disco ... ciao zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (POSA) Vedi voce n° 44 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	39,62	39,62
46 15.P01.A55. 015	Impianto segnaletico di preavviso semaforico, composto da n.1 triangolo lato 90 cm in alluminio 25/10 rivestito in pellicola Classe 2° speciale Fig. II 31/a art.99, avente il disco ... zincato antirotazione diam. 60 avente altezza fuori terra di m 310. Cartello SEMAFORO con relativi accessori (RECUPERO) Vedi voce n° 44 [cad 1.00]					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	14,53	14,53
47 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali moviere per il traffico, gg 15*1,5h/g	15,00			1,500	22,50		
	SOMMANO h					22,50	37,53	844,43
	A R I P O R T A R E							16'446,33

[illegible]